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نیچروان بارزانی، نخست وزیر کردستان عراق، در نخستین 
سفرش پس از برگزاری همه پرسی جدایی این منطقه به 
تهران آمد و با رؤســای قوای مجریه، مقننه، مشاور رهبر 
ــورای عالی امنیت  انقلاب در امــور بین الملل و دبیر ش
ملی کشورمان دیــدار کرد. این دیدارها  دو هفته بعد از 
منطقه  کشورمان  مقامات  که  شد  بــرگــزار  اغتشاشاتی 
کردستان عراق را یکی از خاستگاه های مدیریت آن معرفی 
می کردند. دیدارهایی که فرصتی شد تا نخست وزیر 
کردستان عراق، هشدارها و عتاب های صریح شمخانی و 

روحانی دراین باره را به صورت حضوری بشنود.

شمخانی: امنیت خط قرمز ایران است	 
محسن رضایی،  دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام 
پیشتر از نقش کردستان عراق در اغتشاشات اخیر گفته 
بود: »چند ماه پیش رئیس میز عملیات ویژه سیا در اربیل 
عراق با رئیس دفتر پسر صدام و هانی التلفا برادر زن صدام 
و همچنین نمایندگانی از عربستان، بارزانی ها و منافقین 
تشکیل شد و این اتفاقات را برنامه ریزی کردند.« پیشتر 
نیز »هیثم ابوسعید« کمیسر خاورمیانه ای کمیته بین 
المللی حقوق بشر سازمان ملل از تشکیل اتاق اغتشاشات 
ایران در اربیل و هرات سخن گفته بود. دیروز دریابان 
علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان 
در دیدار بارزانی، امنیت را خط قرمز جمهوری اسلامی 
ایران دانست و خطاب به او گفت: این که برخی گروه های 
ضدانقلاب با استفاده از سرزمین های کردی، سربازان و 
شهروندان ما را ترور کنند و به مناطق تحت تسلط اقلیم 
بازگردند سپس در کمال وقاحت در مصاحبه با رسانه های 
رسمی کردی مسئولیت آن را برعهده بگیرند به هیچ وجه 

قابل تحمل نیست.

ایران همه ظرفیت های خود را برای  پشتیبانی از  گفت 	 
و گوهای اربیل و بغداد به کار می گیرد

به گــزارش تسنیم شمخانی با اشــاره به راهبرد اشتباه 
برگزاری همه پرسی در اقلیم که موجب ایجاد هزینه 
های گسترده اقتصادی، سیاسی و امنیتی برای مردم 
کردستان عراق و کشورهای همسایه شد اظهار کرد: 
برخی بر این بــاور بودند که امنیت مــردم کُــرد از دیگر 
شهروندان عراق و منطقه جدا بوده است و امکان مدیریت 
تهدید داعش و تروریسم با مذاکره وتعامل وجود دارد. این 
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه داد: باتوجه به 
سیاست های جدید اربیل و تمرکز بر گفت وگو و همکاری 
با بغداد، جمهوری اسلامی همه ظرفیت های خود را برای  

پشتیبانی از حل و فصل موانع پیش رو و کمک به موفقیت 
این روند به کار خواهد گرفت.

بارزانی: از همه توان خود برای جلوگیری از تهدیدات 	 
امنیتی علیه ایران استفاده خواهیم کرد

نیچروان بارزانی نخست وزیر کردستان عراق نیز در این 
ملاقات ضمن ارائــه گزارشی از آخرین تحولات اقلیم 
کردستان عراق، به پشتیبانی تعیین کننده ایران از امنیت 
اقلیم و مردم کردستان در زمان حمله گروه تروریستی 
ــرد: گسترش  ــش به ایــن منطقه اشــاره و تصریح ک داع
مناسبات و همکاری میان ایران و اقلیم کردستان تحت 
تاثیر تلاش مغرضان قرار نخواهد گرفت و از همه توان خود 
برای جلوگیری از تهدیدات امنیتی علیه ایران استفاده 

خواهیم کرد.

اجازه هرگونه تهدید از خاک کردستان علیه ایران را 	 
نخواهیم داد

بارزانی در دیدار رئیس جمهور نیز ضمن قدردانی از کمک 
های ایران در مبارزه با داعش، گفت: »اجازه هرگونه تهدید 
از خاک کردستان علیه ایران را نخواهیم داد.« این سخن 
بارزانی در شرایطی است که احزاب ضدانقلاب و مسلح 
نزدیک به اقلیم کردستان در سال ها و ماه های گذشته 
بارها امنیت مناطق مرزی کشورمان را هدف تهدید قرار 
داده اند. بارزانی در عین حال با بیان این که مرزهای ایران 
و عراق باید مرزهای دوستی و توسعه باشد، اطمینان داد 
که اقلیم کردستان عراق به هیچ کس اجازه نخواهد داد از 
خاک اقلیم برای هر گونه تهدید احتمالی علیه جمهوری 
اسلامی ایران استفاده کند و این از خطوط قرمز اربیل 
اســت. وی همچنین تصریح کــرد: ما همواره خواهان 
عراقی  واحد و یکپارچه هستیم و معتقدیم که همه طرف 
ها باید به قانون اساسی عراق پایبند و در جست وجوی حل 
مشکلات  در چارچوب قانون اساسی باشند. نخست وزیر 
کردستان عراق با دعوت از سرمایه گذاران ایرانی برای 
مشارکت در طرح های توسعه ای اقلیم کردستان عراق، 
از استمرار فعالیت پایانه های مرزی میان ایران و اقلیم 
کردستان عراق قدردانی کرد و خواهان تقویت همکاری 

های مشترک اقتصادی با جمهوری اسلامی ایران  شد.

روحانی: قدرت های خارجی دلسوز منطقه نیستند	 
ــلام حسن روحانی رئیس  در ایــن ملاقات حجت الاس
جمهور نیز تأکید کرد: همه اقوام در کشورهای منطقه و 
از جمله کردهای عراق، باید در چارچوب قانون اساسی 

و تمامیت ارضی این کشورها به حقوق مشروع و قانونی 
خود دست یابند. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست 
جمهوری روحانی با اشاره به نقش برخی قدرت ها برای 
خدشه دار کردن امنیت و ثبات منطقه، بر تقویت همکاری 

های منطقه ای تاکید کرد و گفت: بی تردید قدرت ها و 
نیروهای خارج از منطقه، دلسوز مردم منطقه نبوده و 
نخواهند بود و تنها به فکر دست یابی به منافع بلندمدت 

خود هستند.
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...تازه های مطبوعات
اعتماد- احسان قاضی زاده هاشمی، عضو ناظر مجلس  •

در شورای نظارت بر صداوسیما  گفت : براساس آن چیزی 
که به ما گزارش شده است درآمد آگهی ها ی این سازمان 
که به عنوان بودجه آگهی ها از آن یاد می شود یک هزار و 

200 میلیارد است.
صبح نو – این روزنامه در مطلبی با عنوان» قهر پنهان در  •

بلدیه«با طرح این سوال که آیا  استعفای صالحی امیری 
از شهرداری تهران پشت پرده و ناگفته هایی هم دارد؟ 
نوشت: صالحی امیری نمونه بارز شکست انتخاب مدیر 
شهری است، مدیری که با لابی های پشت پرده دست به 
دست شهردار تازه کار تهران داد تا معاون و قائم مقامش 
باشد اما تنها چهار ماه از بیکاری بعد از دولت یازدهم درآمد 

تا حسابش خالی نباشد که شرمنده زن و بچه اش نشود.
جمهوری اسلامی – این روزنامه در واکنش به اظهارات  •

کدخدایی  مبنی بر این که »بودجه شورای نگهبان پول 
«نوشت:بودجه  نیست  هــم  مسئولان  برخی  جیبی  تــو 
پیشنهادی مربوط به شورای نگهبان برای سال 1397 
برخی  کنید  پیدا  ــت.  اس تومان  میلیارد   1057 مبلغ 
مسئولان را که پول تو جیبی آن ها نزدیک این مبلغ است. 
اگر پیدایشان کردید ما را هم باخبر کنید تا در روزنامه به 

مردم معرفی شان کنیم.
آرمان - هالک بانک ترکیه احتمال دارد به اتهام نقض  •

تحریم های آمریکا علیه ایران به پرداخت بیش از 37 میلیارد 
دلار جریمه شود.

قانون – این روزنامه در مطلبی با عنوان » دست خالی  •
و سر پایین حماس!« نوشت: جنبش مقاومت اسلامی 
فلسطین بعد از سال ها اقدام علیه سیاست های جمهوری 
اسلامی و ناامیدی از عربستان به سمت ایران رویگردان 

شده است.
جوان –این روزنامه در گزارشی با عنوان » با چمدان پر از  •

پول وارد شوید، این مطب کارتخوان ندارد!« با اشاره به این 
که هندوانه فروش دوره گرد کارتخوان دارد، پزشک مشهور 
ندارد نوشت:این در حالی است که معاون حقوق بشر و امور 
بین الملل وزیر دادگستری معتقد است: »حذف دستگاه 
کارتخوان در مطب برخی پزشکان توهین به مردم و بیماران 
است و نشان می دهد که آن پزشک، فرد متخلفی است و 
حتماً به عنوان تخلف انتظامی قابل تعقیب کیفری است. 
افزون خواهی از تعرفه های درمانی وزارت بهداشت و فرار از 
مالیات از بدیهی ترین نتایج فرار پزشکان از کارتخوان است.« 

...نوشته های ناخوانده
     جوادنوائیان رودسری 

Culture@khorasannews.com

تأسیس احزاب »بله قربان« و »چشم قربان«! 

ــط دهه  ــران به تدریج از اواس رشــد درآمــدهــای نفتی ای
1330 آغاز شد. شاه پس از کودتای 28 مــرداد، عملًا 
مسئله ملی شدن صنعت نفت را کنار گذاشت و با پذیرش 
تقسیم سود حاصل از فروش نفت، عملًا پای آمریکا و چند 

کشور اروپایی را هم به بازار نفت ایران باز کرد. 
»یرواند آبراهامیان« در کتاب »ایــران بین دو انقلاب«، 
ضمن اشــاره به ایــن مــوضــوع، می نویسد:»شاه با این 
درآمدهای هنگفت نفت و 500 میلیون دلار کمک نظامی 
ایــالات متحده، می توانست شمار نیروهای مسلح را از 
120 هزار نفر به بیش از 200 هزار نفر و بودجه نظامی را 
از 80 میلیون دلار در سال 1333 به تقریباً 183 میلیون 
دلار در سال 1342 برساند.« با این حــال، تغییراتی 
که شاه در پی آن بود، به افزایش بودجه نظامی و صرف 
درآمدهای نفتی در این زمینه و زیر نظر آمریکا، خلاصه 
نمی شد. او می خواست هر چه سریع تر حکومت مستبدانه 

خود را به یک دیکتاتوری تمام عیار تبدیل کند. 
»آبراهامیان« می نویسد:»شاه در دهه 1330، بر بیشتر 
بخش های جامعه، به ویژه طبقه روشنفکر و کارگر شهری، 
کاملًا مسلط بود. استانداران با استفاده از ژاندارمری 
و شهربانی، به شدت بر انتخابات نظارت می کردند و به 
این ترتیب عنان اختیار هر دو مجلس شورای ملی و سنا 
در دست شاه بود. درباریان قدیمی و کهنه کار، از جمله 
دکتر منوچهر اقبال و اسدا... علم، مجلس را به دو حزب 
افتخار خود  با  اقبال که  سلطنت طلب تقسیم کردند. 
را نوکر شاه معرفی می کرد، رهبر حزب ملیّون و عَلَم، 
دوســت شاه و زمین دار بــزرگ منطقه بیرجند، هدایت 
حزب مردم را برعهده داشت. بنابراین، دو حزب نامبرده 
به احزاب »بله قربان« و »چشم قربان« معروف شده بودند 
... پایین آوردن میزان حد نصاب لازم برای رأی گیری، 
احتمال هرگونه مخالفت آتی را در مجلس کاهش داد؛ 
از سوی دیگر، با دادن حق وتو در مصوبه های مالی به 
شاه، جایگاه او تقویت شد.« شاه برخلاف ادعاهایی که 
در جریان اصلاحات ارضی مطرح کرد،  با خانواده های 
زمین دار بزرگ در ارتباط بود و از آن ها حمایت می کرد. 
»آبراهامیان« می افزاید:»خانواده های اشرافی زمین دار 
مانند عَلَم، علاء، حکمت، ذوالفقاری، قراگزلو، اردلان، 
ــو، هدایت و فرمانفرما هنوز در تهران و دیگر  بیات، دَوَلّ
استان ها قدرت داشتند. نسبت نمایندگان زمین دار در 
مجلس، از 49 درصد در مجلس هفدهم به 50 درصد در 

مجلس هجدهم  و 51 درصد در مجلس نوزدهم رسید.«

...انعکاس
نامه نیوز نوشت : هر چند لزوم پیگیری حــوادث در  •

عرصه های دریایی، ریلی و هوایی به منظور کاهش و از 
بین رفتن آن ها یکی از اصلی ترین مسائلی است که باید 
جامعه به طور دقیق آن را دنبال کند اما به نظر می رسد 
فاجعه اصلی جایی دیگر یعنی در جاده های ایران، اتفاق 
می افتد. آمارها نشان می دهد که سالانه رقمی بیش از 
15 هزار ایرانی در اثر تلفات جاده ای جان خود را از دست 
می دهند. یعنی به طور میانگین در هر روز بیش از 41 
ایرانی جان خود را در تصادفات جاده ای از دست می دهند 
و این به معنای آن است که هر روز در جاده های ایران بیش 

از یک کشتی سانچی غرق می شود.
پارس نیوز نوشت : برای ایجاد موج وسیع اغتشاشات،  •

سرویس های اطلاعاتی، برشکاف های اقتصادی، قومی، 
قبیله ای و مذهبی سرمایه گذاری بالایی کرده و می کنند.

در اغتشاشات اخیر نیز همین موضوع پیگیری شد که 
دستگیری ها نشان داد علی رغم تلاش جدی سرویس های 
اطلاعاتی منطقه، رسانه های خارجی و ضد انقلاب، مناطق 
سنی نشین کشور به صورت جدی وارد اغتشاشات اخیر 
نشدند و در میان دستگیرشدگان اغتشاشات هیچ اهل 
سنتی حضور نداشته است.  در غرب کشور ماموستاهای 
اهل سنت از جمله مولوی عبدالرحمن چابهاری و ماموستا 
قادری و... در سخنرانی های خود از اعتراض و انتقاد دفاع 
کردند ولی به شدت علیه اغتشاش و تخریب و خشونت 

موضع گرفتند و آن را محکوم کردند.
سایت نماینده نوشت : »احمد توکلی« در گفت وگو با  •

»نماینده« درباره نقش مجلس در فرایند مبارزه با مفسدین 
اقتصادی، قیام علیه فساد را وظیفه تک تک نمایندگان 
مجلس دانست و اظهار کرد: »فساد بلیه ای است که به 
جان انقلاب، اسلام و کشور افتاده است و چپ و راست یا 
اصلاح طلب و اصول گرا نمی شناسد. همه را به کام خودش 
خواهد کشید. به کشور ضربه خواهد زد. هر کسی که 
غیرت دینی و ملی دارد باید به این مسئله، حساس باشد 

و کوتاه نیاید.«

فرا خبر
   

سفر بارزانی؛ ارائه تضمین، درخواست میانجی یا طلب کمک؟ 

ادیب-دستور کار احتمالی هیئت عالی رتبه کردستان عراق در تهران چیست؟ این سوالی است که کسی به آن 
پاسخ نداده است اما می توان با بررسی شرایط زمانی سفر بارزانی به تهران، برخی گمانه زنی ها را مطرح کرد. قطعاً 
اولین دستور کار احتمالی نیچروان در تهران، همان طور که در خبرها تصریح شده آرام کردن تهران و ارائه تضمین 
به ایران است. تأکید بر این که کردستان عراق خطری برای مرزهای ایران محسوب نمی شود. مقامات کشورمان 
بعد از اغتشاشات به صراحت و به صورت مستند، مقامات کردستان عراق را خطاب قرار داده و از آن ها به علت رفت و 
آمد برخی تروریست ها به اربیل انتقاد کردند.از سویی دیگر سفر بارزانی اولین سفر او بعد از همه پرسی معلق شده 
کردستان عراق است؛ همه پرسی که وضعیت کردها در عراق را به شدت بدتر از قبل کرد. اقلیم کردستان هم اکنون 
نیازمند هم افزایی بیش از پیش بغداد است تا با عقب نشینی از مواضع خود کردستان عراق را از مخمصه فعلی نجات 
دهد. به عنوان اضافه شدن چند پرواز به حریم هوایی اربیل یا افزایش بودجه اقلیم می تواند به وضعیت بحران زده 
اربیل کمک کند. برای همراهی بغداد نیز چه چیزی بهتر از ورود ایران؟ احتمالًا میانجی گری کاری است که اربیل 
از ایران می خواهد. سیدهادی سیدافقهی کارشناس مسائل سیاسی در گفت وگو با »فرهیختگان« دراین باره معتقد 
است بارزانی برای بازگشت روابط این منطقه با عراقی ها به شرایط ماقبل همه پرسی تلاش خواهد کرد. وی از دیدار 
سردار سلیمانی با مسعود بارزانی هم خبر داده و مدعی شده است در این دیدار بارزانی از سردار سلیمانی تقاضا کرده 
تا برای بهبود روابط کردستان عراق با دولت مرکزی این کشور و همچنین با جمهوری اسلامی ایران تلاش کند. سید 
افقهی یک بعد دیگر از سفر بارزانی به تهران را هم مطرح و تأکید کرده است که نخست وزیر کردستان به ایران می آید 
تا درخصوص انتخابات پارلمانی عراق با تهران مشورت کند. اشاره این کارشناس سیاسی به انتخاباتی است که 

وضعیت کردها در آن به شکننده ترین شکل ممکن در آمده است.

در جریان اولین سفر نخست وزیر کردستان عراق به تهران پس از همه پرسی اخیر مطرح شد 

هشدارهای صریح ایران؛قول بارزانی 
شمخانی: قابل تحمل نیست ضدانقلاب شهروندان ما را ترور کند  و به اقلیم کردستان باز گردد

رویترز: اروپا برای راضی کردن ترامپ به دنبال فشار موشکی به ایران است 

ــرز« روز یک شنبه به نقل از منابع  ــت خبرگزاری »روی
دیپلماتیک آمریکایی و اروپایی نوشته است که اروپا برای 
راضی کردن »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا به حفظ 
برجام به دنبال فشار به ایران در زمینه برنامه موشکی 
و فعالیت های منطقه ای است. دو هفته پیش، یک روز 
ــاره تمدید تعلیق  قبل از آن که ترامپ تصمیم اش درب
تحریم های مرتبط با هسته ای ایران را اعلام کند، وزیران 
خارجه فرانسه، انگلستان و آلمان در بروکسل با همتای 
ایرانی شان دیدار و بر پایبندی اروپا به برنامه جامع اقدام 
مشترک )برجام( تأکید کردند. به نوشته رویترز، مقامات 
آمریکایی می گویند که این نشست و اظهارات مقامات 
اروپایی در حمایت از برجام موضع ترامپ را نرم تر نکرده 
و حتی او را بیش از پیش تحریک کرده است. یک روز پس 
از آن نشست، ترامپ هرچند تعلیق تحریم های ایران 
ذیل برجام را تمدید کرد، اما در عین حال به اروپایی ها و 
کنگره آمریکا 120 روز زمان داد تا آن چه آن را »نواقص« 

توافق هسته ای نامیده برطرف کنند. در حقیقت ترامپ 
به دنبال تغییر مفاد توافق هسته ای اســت. براساس 
گزارش رویترز یک دیپلمات ارشد اروپایی می گوید: »ما به 
نحوی فعالیت خواهیم کرد که گویا برای گفت وگو درباره 
همه چیز آماده ایم، از توافق هسته ای گرفته تا موشک های 
بالستیک ایران. اما می خواهیم موضوعات را از هم مجزا 
کنیم. آن ها را با هم درنمی آمیزیم.« این خبرگزاری با 
اشاره به این که اروپایی ها و روسیه مخالف مذاکره مجدد 
توافق هسته ای هستند، نوشته است: »تماس های اولیه« 
میان اروپایی ها نشان می دهد که آن ها احتمالا »بسته ای 
از اقدامات را به ایالات متحده ارائه می کنند که ضمن 
کاهش نگرانی های ترامپ درباره ایران، توافق هسته ای 
را بازگشایی نکند.« رویترز نوشته است: »این راهبرد 
ــران به تحریم های هدفمند  می تواند شامل تهدید ای
اقتصادی در صورت خودداری این کشور از محدود کردن 

ذخایر تسلیحات بالستیک اش باشد.

واکنش معاونت حقوقی رئیس جمهور به اظهارات کریمی قدوسی

ایــرنــا- سید احــســان حقی معاونت حقوقی رئیس 
جمهوری با رد ادعای نماینده مردم مشهد در مجلس 
مبنی بر این که شکایت دولت علیه نمایندگان مجلس 
به 100 مورد رسیده است، گفت: مطابق سوابق موجود  
امور دعاوی این معاونت از ابتدای دولت یازدهم تا کنون، 

تنها از شش نماینده مجلس شکایت شده که چهار مورد 
آن مربوط به نمایندگان دوره نهم و دو مورد آن مربوط به 
نمایندگان مجلس دهم و همین نماینده مجلس )کریمی 
قدوسی (بوده است.کریمی قدوسی به تازگی  گفته بود 

که دولت از 100نماینده مجلس شکایت کرده است .

مخالفت شورای تامین تهران با برگزاری تجمع بسیج دانشجویی ۷ دانشگاه

فارس - شــورای تامین تهران با درخواست برگزاری 
تجمع اعتراضی بسیج دانشجویی مخالفت کرد.علی 
کیان مسئول بسیج دانشجویی دانشگاه علامه طباطبایی 
گفت: شورای تامین شهرستان تهران مجدد با درخواست 
برگزاری تجمع اعتراضی بسیج دانشجویی هفت دانشگاه 

بــزرگ تهران مخالفت کــرد، البته این اعــلام مخالفت 
شفاهی بوده و هنوز هیچ پاسخ رسمی  به دست ما نرسیده 
است.وی ادامه داد: این مخالفت ها تاثیری در روحیه ما 
ندارد و ما همچنان با حفظ روحیه مطالبه گری، پیگیر 
حقوق خود برای برگزاری تجمع در زمانی دیگر هستیم.


